
UCHWAŁA NR XIV/69/2019
RADY GMINY W WIŚNIEWIE

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowani

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn.  zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie   (Dz. U. z 2015r. poz.1390 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz warunków jego funkcjonowania w brzmieniu załącznika do 
uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/74/12 Rady Gminy w Wiśniewie z dnia 25 października 2012 roku 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

§ 3. Sprawy wszczęte przez Zespół Interdyscyplinarny powołany przed wejściem w życie tej uchwały są 
kontynuowane przez Zespół Interdyscyplinarny i grupy robocze powołane na mocy niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniewo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczacy Rady Gminy

Adam Rutkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 31



               Załącznik do Uchwały Nr XIV/69/2019 

    Rady Gminy w Wiśniewie 

    z dnia 18 grudnia 2019r 

 

 

ZASADY  FUNKCJONOWANIA  ZESPOŁU  INTERDYSCYPLINARNEGO  DS.  

PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY  W  RODZINIE 

 

§1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Zasady funkcjonowania określają tryb działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, zwanego w dalszej części „Zespołem”, 

działającego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. Z 2015r. poz 1390  z późn. zm.), zwanej w dalszej części 

„Ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”. 

2. W skład Zespołu wchodzą powołani przez Wójta Gminy  Wiśniewo przedstawiciele 

instytucji związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie – osoby z różnych grup zawodowych reprezentujące  instytucje 

publiczne odpowiedzialne za realizację tych zadań.  

3. Zespół interdyscyplinarny organizuje działania ukierunkowane na udzielanie pomocy 

socjalnej, poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego lub prawnego osobom lub 

rodzinom dotkniętym przemocą. 

4. Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z 

wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.  

5. W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele instytucji związanych z realizacją zadań 

wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

§ 3 

 

Funkcjonowanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

1. Zespół działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wiśniewie. 

2. Zespół powołuje Wójt Gminy Wiśniewo w drodze uchwały. 

3. Obsługę organizacyjno-administracyjną  Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek  Pomocy 

Społecznej w Wiśniewie. 

4. Spotkania Zespołu zwołuje się nie rzadziej niż raz na trzy miesiące w zależności od potrzeb 

zgłoszonych przez osoby z Zespołu. 

5. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego wybierani 

spośród członków Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 31



6. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub 

zawodowych  

7. Członkami Zespołu są przedstawiciele instytucji, tj. jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, prokuratury, 

oświaty, ochrony zdrowia i organizacji pozarządowych. 

8. Wszystkich członków Zespołu i grup roboczych obowiązuje zasada tajności informacji 

przekazywanych na spotkaniach Zespołu. 

9. Ze spotkań Zespołu i grup roboczych sporządza się protokół i listę obecności, które stanowią 

dokumentację Zespołu. 

 

  

§ 4 

Tryb odwoływania członków Zespołu 

 

1. Wójt odwołuje członka Zespołu z pełnienia funkcji: 

1) na jego wniosek, 

2) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem, 

3) w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i 

informacji uzyskanych w ramach działania w Zespole. 

2. Powoływanie i odwoływanie Członków Zespołu następuje mocą Zrządzenia Wójta 

Gminy Wiśniewo. 

 

 

§ 5 

 

Cele Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

1. Przeciwdziałanie i rozwiązywanie problemu przemocy domowej na terenie Gminy 

Wiśniewo. 

2. Pomoc rodzinom z problemem przemocy o charakterze indywidualnym i kompleksowym. 

3. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym.  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 31



 

§ 6 

 

Zadania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

1. Koordynacja działań służb, instytucji i innych podmiotów w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i Realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochron Ofiar. 

2. Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie na terenie gminy Wiśniewo 

3. Planowanie i realizacja działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemu przemocy 

w Gminie Wiśniewo. 

4. Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisk. 

5. Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie. 

6. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy 

w środowisku lokalnym. 

7. Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc.  

8. Nadzór nad pracą grup roboczych. 

§ 7 

Postanowienia końcowe 

 

 Zespół posługuje się pieczątką nagłówkową o treści: 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny  

ds.Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

06-521 Wiśniewo 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                            Adam Rutkowski 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 31


		2020-01-03T10:38:41+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




